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29 VUELTA DEL PORVENIR 

IX TOUR FEMENINO 

ALCALDIA MAYOR DE TUNJA 2013 
 

 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA TUNJA DUITAMA TUNJA 

 

  

 Fecha                : 08/11/20 

 Distancia            :  118    Kms - Promed     :  32.02  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Codigo UCI   Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     246 COL19850604  MUÑOZ,Leidy          ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS       03:41:06 -10 

   2     241 COL19821129  PARRADO,Rocio        ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS              5 -07 

   3     235 COL19920727  FAGUA,Ana Milena     ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED         9 -04 

   4     262 COL19830221  TOVAR,Luz Adriana    ELITE  IMRD CHIA LECHE LA GRANVI         9 

   5     239 COL19860908  PEÑUELA,Diana Caroli ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED         9 -08 

   6     251 COL19940101  BELTRAN,Jeimy Lorena ELITE  IND GOB LIGA DEL TOLIMA          15 

   7     265 COL19930114  URIBE,Angelica       ELITE  ESSA EPM SANTANDER               15 

   8     254 COL19920708  MORENO,Liliana       ELITE  LIGA DE BOGOTA                   15 

   9     270 COL19910208  RIVERA,Andreina      ELITE  COLDEPORTES CLARO                20 -04 

  10     236 COL19940803  BUITRAGO,Claudia     ELITE  BOYACA SPECIALIZED               23 

  11     266 COL19900502  SANABRIA,Ana Cristin ELITE  ESSA EPM SANTANDER               23 

  12     237 COL19940301  SANABRIA,Angie Lilia ELITE  BOYACA SPECIALIZED               29 

  13     243 COL          NARVAEZ,Viviana      ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS             32 

  14     272 COL19920605  LEGARDA,Jessica      ELITE  GOB DE NARIÑO                    37 

  15     250 COL19940111  RAMOS,Juleidy        ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS       1:11 

  16     260 COL19861025  LOZANO,Laura Camila  ELITE  LIGA DE BOGOTA                 1:38 

  17     257 COL19881031  TORRES,Nury          ELITE  LIGA DE BOGOTA                 1:40 

  18     256 COL19941105  PEÑA,Mayra Alejandra ELITE  LIGA DE BOGOTA                 2:22 

  19     242 COL19880912  CASTAÑO,Claudia      ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS           2:31 

  20     248 COL19860525  VELASQUEZ,Aida       ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS       4:09 -03 

  21     269 COL19850427  GIRALDO,Sorany       ELITE  COLDEPORTES CLARO              4:32 

  22     247 COL19870131  MACANA,Ruth          ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS       4:32 -02 

  23     255 COL19821224  OROZCO,Genis         ELITE  LIGA DE BOGOTA                 6:59 

  24     245 COL19940618  RODRIGUEZ,Naira      ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS           7:56 

  25     240 COL19930728  GONZALEZ,Anggi       ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED      8:21 

  26     263 COL19940918  TALERO,Alisson       ELITE  CICLO ASES                     8:41 

  27     244 COL19871007  GARCIA,Samara        ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS           9:12 

  28     238 COL          SANABRIA,Diana Yazmi ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED      9:25 

  29     259 COL19920429  DUEÑAS,Yina          ELITE  LIGA DE BOGOTA                10:11 

  30     249 COL19940617  FORERO,Karen J       ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS      10:13 

  31     264 COL19940728  QUINTERO,Yosiana     ELITE  CARPAS PINEDA                 11:47 

  32     258 COL19920218  ROJAS,Angie T        ELITE  LIGA DE BOGOTA                25:48 

  33     261 COL19840609  GALVIS,Victoria      ELITE  CARGAS INERNALES-EJE CREA     25:51 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   PEDALEA CON NOSOTRAS           11:03:55         

   2   LIGA DE BOGOTA                 11:06:51  a    2:56  

   3   IND BOY LIGA  SPECIALIZED      11:11:57  a    8:02  

   4   SOACHA BIENESTAR P TODOS       11:13:10  a    9:15  
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29 VUELTA DEL PORVENIR 

IX TOUR FEMENINO 

ALCALDIA MAYOR DE TUNJA 2013 
 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª : LA CASCAJERA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      235    COL19920727  FAGUA Ana Milena      IND BOY LIGA  SPE   5 pts   

      266    COL19900502  SANABRIA Ana Cristin  ESSA EPM SANTANDE   4 pts   

      254    COL19920708  MORENO Liliana        LIGA DE BOGOTA      3 pts   

      242    COL19880912  CASTAÑO Claudia       PEDALEA CON NOSOT   2 pts   

      239    COL19860908  PEÑUELA Diana Caroli  IND BOY LIGA  SPE   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  LAGO PAIPA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      239    COL19860908  PEÑUELA Diana Caroli  IND BOY LIGA  SPE   5 pts   

      270    COL19910208  RIVERA Andreina       COLDEPORTES CLARO   3 pts   

      241    COL19821129  PARRADO Rocio         PEDALEA CON NOSOT   2 pts   

      240    COL19930728  GONZALEZ Anggi        IND BOY LIGA  SPE   1 pts   

 

     Meta Volante de :  BIOMAX ENTRADA A PAIPA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      239    COL19860908  PEÑUELA Diana Caroli  IND BOY LIGA  SPE   5 pts   

      270    COL19910208  RIVERA Andreina       COLDEPORTES CLARO   3 pts   

      247    COL19870131  MACANA Ruth           SOACHA BIENESTAR    2 pts   

      240    COL19930728  GONZALEZ Anggi        IND BOY LIGA  SPE   1 pts   

 

     Meta Volante de :  500 MTS ANTES DE LA CARCEL 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

      248    COL19860525  VELASQUEZ Aida        SOACHA BIENESTAR    5 pts   

      239    COL19860908  PEÑUELA Diana Caroli  IND BOY LIGA  SPE   3 pts   

      247    COL19870131  MACANA Ruth           SOACHA BIENESTAR    2 pts   

      272    COL19920605  LEGARDA Jessica       GOB DE NARIÑO       1 pts   

 

CLASIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    246  COL19850604  MUÑOZ,Leidy          ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS         25 Pts 

   2    241  COL19821129  PARRADO,Rocio        ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS         20 Pts 

   3    235  COL19920727  FAGUA,Ana Milena     ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED    16 Pts 

   4    262  COL19830221  TOVAR,Luz Adriana    ELITE  IMRD CHIA LECHE LA GRANVI    14 Pts 

   5    239  COL19860908  PEÑUELA,Diana Caroli ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED    12 Pts 

   6    251  COL19940101  BELTRAN,Jeimy Lorena ELITE  IND GOB LIGA DEL TOLIMA      10 Pts 

   7    265  COL19930114  URIBE,Angelica       ELITE  ESSA EPM SANTANDER            9 Pts 

   8    254  COL19920708  MORENO,Liliana       ELITE  LIGA DE BOGOTA                8 Pts 

   9    270  COL19910208  RIVERA,Andreina      ELITE  COLDEPORTES CLARO             7 Pts 

  10    236  COL19940803  BUITRAGO,Claudia     ELITE  BOYACA SPECIALIZED            6 Pts 

  11    266  COL19900502  SANABRIA,Ana Cristin ELITE  ESSA EPM SANTANDER            5 Pts 

  12    237  COL19940301  SANABRIA,Angie Lilia ELITE  BOYACA SPECIALIZED            4 Pts 

  13    243          COL  NARVAEZ,Viviana      ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS          3 Pts 

  14    272  COL19920605  LEGARDA,Jessica      ELITE  GOB DE NARIÑO                 2 Pts 

  15    250  COL19940111  RAMOS,Juleidy        ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS      1 Pts 
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29 VUELTA DEL PORVENIR 

IX TOUR FEMENINO 

ALCALDIA MAYOR DE TUNJA 2013 
 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA  PRIMERA ETAPA TUNJA DUITAMA TUNJA 

 Fecha       : 08/11/20 

 Distancia acumulada : 119.7  Kms - Promed : 31.88 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Codigo UCI   Apellido,Nombre         Categ  Publicidad                    Tiempos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  241  COL19821129  PARRADO,Rocio           ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS          03:45:19       

    2.-  246  COL19850604  MUÑOZ,Leidy             ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS         a       4 

    3.-  254  COL19920708  MORENO,Liliana          ELITE  LIGA DE BOGOTA               a      14 

    4.-  239  COL19860908  PEÑUELA,Diana Carolina  ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED    a      18 

    5.-  262  COL19830221  TOVAR,Luz Adriana       ELITE  IMRD CHIA LECHE LA GRANVI    a      25 

    6.-  235  COL19920727  FAGUA,Ana Milena        ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED    a      26 

    7.-  266  COL19900502  SANABRIA,Ana Cristina   ELITE  ESSA EPM SANTANDER           a      32 

    8.-  236  COL19940803  BUITRAGO,Claudia        ELITE  BOYACA SPECIALIZED           a      38 

    9.-  251  COL19940101  BELTRAN,Jeimy Lorena    ELITE  IND GOB LIGA DEL TOLIMA      a      39 

   10.-  265  COL19930114  URIBE,Angelica          ELITE  ESSA EPM SANTANDER           a      46 

   11.-  270  COL19910208  RIVERA,Andreina         ELITE  COLDEPORTES CLARO            a      53 

   12.-  243          COL  NARVAEZ,Viviana         ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS         a    1:16 

   13.-  237  COL19940301  SANABRIA,Angie Liliana  ELITE  BOYACA SPECIALIZED           a    1:27 

   14.-  272  COL19920605  LEGARDA,Jessica         ELITE  GOB DE NARIÑO                a    1:28 

   15.-  250  COL19940111  RAMOS,Juleidy           ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS     a    1:46 

   16.-  260  COL19861025  LOZANO,Laura Camila     ELITE  LIGA DE BOGOTA               a    1:53 

   17.-  257  COL19881031  TORRES,Nury             ELITE  LIGA DE BOGOTA               a    2:18 

   18.-  242  COL19880912  CASTAÑO,Claudia         ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS         a    2:41 

   19.-  256  COL19941105  PEÑA,Mayra Alejandra    ELITE  LIGA DE BOGOTA               a    3:04 

   20.-  248  COL19860525  VELASQUEZ,Aida          ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS     a    4:47 

   21.-  247  COL19870131  MACANA,Ruth             ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS     a    5:07 

   22.-  269  COL19850427  GIRALDO,Sorany          ELITE  COLDEPORTES CLARO            a    5:37 

   23.-  255  COL19821224  OROZCO,Genis            ELITE  LIGA DE BOGOTA               a    7:33 

   24.-  245  COL19940618  RODRIGUEZ,Naira         ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS         a    9:08 

   25.-  263  COL19940918  TALERO,Alisson          ELITE  CICLO ASES                   a    9:37 

   26.-  240  COL19930728  GONZALEZ,Anggi          ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED    a    9:45 

   27.-  238          COL  SANABRIA,Diana Yazmin   ELITE  IND BOY LIGA  SPECIALIZED    a   10:04 

   28.-  244  COL19871007  GARCIA,Samara           ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS         a   10:16 

   29.-  249  COL19940617  FORERO,Karen J          ELITE  SOACHA BIENESTAR P TODOS     a   11:05 

   30.-  259  COL19920429  DUEÑAS,Yina             ELITE  LIGA DE BOGOTA               a   11:37 

   31.-  264  COL19940728  QUINTERO,Yosiana        ELITE  CARPAS PINEDA                a   12:30 

   32.-  258  COL19920218  ROJAS,Angie T           ELITE  LIGA DE BOGOTA               a   27:04 

   33.-  261  COL19840609  GALVIS,Victoria         ELITE  CARGAS INERNALES-EJE CREA    a   27:17 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  235  FAGUA,Ana Milena       ELITE     5 Pts 

    2  266  SANABRIA,Ana Cristina  ELITE     4 Pts 

    3  254  MORENO,Liliana         ELITE     3 Pts 

    4  242  CASTAÑO,Claudia        ELITE     2 Pts 

    5  239  PEÑUELA,Diana Carolina ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  239  PEÑUELA,Diana Carolina ELITE    13 Pts 

    2  270  RIVERA,Andreina        ELITE     6 Pts 

    3  248  VELASQUEZ,Aida         ELITE     5 Pts 

    4  247  MACANA,Ruth            ELITE     4 Pts 

    5  241  PARRADO,Rocio          ELITE     2 Pts 

    6  240  GONZALEZ,Anggi         ELITE     2 Pts 

    7  272  LEGARDA,Jessica        ELITE     1 Pts 
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29 VUELTA DEL PORVENIR 

IX TOUR FEMENINO 

ALCALDIA MAYOR DE TUNJA 2013 
 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEGUNDA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- PEDALEA CON NOSOTRAS 

   2 .- LIGA DE BOGOTA 

   3 .- IND BOY LIGA  SPECIALIZED 

   4 .- IMRD CHIA LECHE LA GRANVI 

   5 .- ESSA EPM SANTANDER 

   6 .- BOYACA SPECIALIZED 

   7 .- IND GOB LIGA DEL TOLIMA 

   8 .- COLDEPORTES CLARO 

   9 .- GOB DE NARIÑO 

  10 .- SOACHA BIENESTAR P TODOS 

  11 .- CICLO ASES 

  12 .- CARPAS PINEDA 

  13 .- CARGAS INERNALES-EJE CREA 

 

 

BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS 

COMUNICADO 004 

PRIMERA ETAPA JUEVES 7 DE NOVIEMBRE DE 2013 

TUNJA-PAIPA-DUITAMA-PAIPA-TUNJA 118.1 KM 

RETIROS     LAS CORREDORAS # 252,267 Y 268    

  

 SEGUNDA ETAPA VIERNES 8 DE NOVIEMBRE DE 2013 

PTE BOYACA-TUNJA (VARIANTE)-PAIPA-ALTO DE PARLERMO 67 KM 

SITIO DE SALIDA  PUENTE DE BOYACA 

HORA DE SALIDA  09:30 AM 

METAS VOLANTES  1. 1 KM DELANTE DE LA GLORIETA DE TOCA KM 25 APROX 

  2. TERMO GENZA KM 54 

PREMIOS DE MONTAÑA  1. ALTO DEL MORAL DE 3 CTG KM 8 

  2. ALTO DE PALERMO LLEGADA DE 1 CTG KM 67 

FIRMA DE PLANILLA  DE 8:30 A 9:20 AM   

SITIO DE LLEGADA    ALTO DE PALERMO 
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29 VUELTA DEL PORVENIR 

IX TOUR FEMENINO 

ALCALDIA MAYOR DE TUNJA 2013 
 

 

ABASTECIMIENTO    SOLAMENTE DE SDE LOS VEHICULOS 

CONTROL MEDICO  SE AVISARA OPORTUNAMENTE 

PERMANENCIA Y ENTREGA DE BOLETINES HOTEL OCETA TUNJA 

FDO 

ROBERTO PARRA    VICTOR MOSSO LOPEZ  

COMISARIO DIRECTOR    COMISARIO DE CARRERA  
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29 VUELTA DEL PORVENIR 

IX TOUR FEMENINO 

ALCALDIA MAYOR DE TUNJA 2013 
 

 

BOLETIN DE DIRECCION 

AGRADECIMIENTOS 

LA FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO AGRADECE A LAS PERSONAS Y ENTIDADES QUE HACEN POSIBLE LA 

REALIZACION DE LA 29 VUELTA DEL PORVENIR Y 9 TOUR FEMENINO.ESPECIALMENTE AL DR JUAN CARLOS GRANADOS 

BECCERA GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA,AL DR FERNANDO FLOREZ ESPINOZA ALCALDE DE TUNJA,AL DR 

FREDY IOVANNY PARDO PINZON DIRECTOR DE INDEPORTES BOYACA,A LA LIC ANDREA CASTAÑEDA DIRECTORA DEL IRDET 

TUNJA,AL DR FREDY GARCIAHERREROS DIRECTOR DE COMFABOY Y AL DR RODRIGO CORREAL CUERVO VICE RECTOR DE LA 

UNIVERSIDAD DE BOYACA,A LA POLICIA NACIONAL EN CABEZA DEL GENERAL RODOLFO PALOMINO,AL CORONEL CARLOS 

GUTIERREZ COMANDANTE DE LA POLICIA DE BOYACA,AL CAPITAN FABIANI  GILBERTO ROJAS Y AL SARGENTO MAYOR 

FLORENTINO PEREZ Y DEMAS UNIDADES DE LA POLICIA DE CARRETERAS SECCIONAL BOYACA Y AL CORONEL CARLOS 

ALBERTO WILCHES DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POLICIA RAFAEL REYES, AL DIRECTOR Y AGENTES DE TRANSITO DE TUNJA. 

IGUALMENTE A LAS ALCALDESAS DE PAIPA Y DUITAMA Y A SUS AUTORIDADES. 

 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

    CAMISETA PATROCINADOR TITULAR PORTADOR 

GANADOR ETAPA 

SUPERATE INTER 

COLEGIADOS 

 

NATALIA MUÑOZ 

PEDALEA CON 

NOSOTRAS 

NATALIA MUÑOZ 

PEDALEA CON 

NOSOTRAS 

METAS VOLANTES 
UNIVERSIDAD DE 

BOYACA 

DIANA CAROLINA 

PEÑUELA 

IND BOYACA LIGA 

DIANA CAROLINA 

PEÑUELA 

IND BOYACA LIGA 

PREMIOS DE MONTAÑA INDEPORTES BOYACA 
ANA MILENA FAGUA 

IND BOYACA LIGA 

ANA MILENA FAGUA 

IND BOYACA LIGA 

REGULARIDAD COMFABOY 

NATALIA MUÑOZ 

PEDALEA CON 

NOSOTRAS 

LEIDY MUÑOZ 

PEDALEA CON 

NOSOTRAS 

LIDER GENERAL 

ALCALDIA MAYOR DE 

TUNJA 

 

ROCIO PARRADO 

PEDALEA CON 

NOSOTRAS 

LILIANA MORENO 

LIGA DE BOGOTA 

CANAPRO 

 

 

FDO 

JORGE MAURICIO VARGAS CARREÑO   JOSE ANGEL CALDERON TRIVIÑO 

DIRECTOR GENERAL     SECRETARIO 

 


